
Pagina 1 di 1  

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA" di TORINO 
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 01101159020 

Codice fiscale: 80091390015 Codice Istituto: TOIC80500E 
E-mail toic80500e@istruzione.it 

 

 

 

 

Prot. e data (si veda segnatura) 
 

Al sito web: 
Albo on line 
Amministrazione Trasparente – sottosezione “Bilanci” 

 
OGGETTO: Dispositivo dirigenziale per la gestione provvisoria - esercizio finanziario 2026 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 
del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107” con particolare riferimento all’art. 6 “Gestione Provvisoria”; 

VISTI gli orientamenti interpretativi emanati dal MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019; 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Dipartimento per le risorse, l’organizzazione 
e l’innovazione digitale – prot. n. 24599 del 18/11/2025 con la quale sono stati prorogati i termini per 
la predisposizione e approvazione del Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2026; 

 
DATO ATTO che alla data odierna il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2026 non 
è stato ancora approvato dal Consiglio d’Istituto; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e 
didattiche dell’Istituto, 

 
DISPONE 

la gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2026 fino alla data di approvazione del Programma 
Annuale da parte del Consiglio di Istituto. 
Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di 
spesa definitivi del Programma Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario 
2025. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Luigi Piscopo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000518 - 21/01/2026 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LUIGI PISCOPO

mailto:toic80500e@istruzione.it

		2026-01-22T09:43:40+0000
	LUIGI PISCOPO




